
Muzeum Komenského v Přerově je příspěvkovou organizací zřízenou a financovanou Olomouckým krajem. 
Akce v rámci projektu „Jan Blahoslav, rodák z Přerova” se konají za finanční podpory Statutárního města Přerova.

Návod na výrobu papírové svíčky 
na akci „Hledání Blahoslavova rodného domu“

Pomozte
nám vyrobit
500 svícek
pro Jana Blahoslava!



ź  fixy nebo pastelky

ź  1 roličku od toaletního papíru

ź  tužku

ź  1 pevnou špejli se špičatým koncem

ź  nůžky

ź  lepidlo

Hodit se může také:

Na výrobu jedné svíčky budete potřebovat:

ź  kousek kartonu

ź  špendlík (nebo tlustší jehla)

ź pravítko



2. Vzniklé kolečko vystřihněte.

dvě kartonová kolečka.

1. Obkreslete si dno ruličky od toaletního 

papíru na kousek kartonu.

Pro každou svíčku budete potřebovat 

5. Do středu kartonového kolečka 

z barevného papíru, která budou

propíchněte dírku. Pokud to nejde špejlí, 

pomozte si špendlíkem nebo jehlou. 

4. Vzniklý okraj pak kolem dokola 

nastříhejte (stejně jako to vidíte u světle 

modrého kolečka na obrázku).

v průměru alespoň o tři centimetry větší.

3. Kolečka z kartonu nalepte na kolečka 

a přilepte k ruličce tak, aby se obojí 

6. Nastříhaný okraj kolečka důkladně 

potřete lepidlem. Připravený „uzávěr“ 

přiložte k jednomu konci ruličky.

8. Zopakujte na druhém konci ruličky.

7. Nastříhaný okraj postupně ohněte 

pevně spojilo.

9. Výborně - máte hotový základ svíčky! 

Nechte ho důkladně uschnout.



je žlutá nebo oranžová barva papíru.

cca 5 x 30 cm (delší strana A4).

11. Pruh poskládejte jako harmoniku.

10. Ustřihněte si pruh papíru o rozměru 

Nyní vyrobíme plamínek svíčky.

Jelikož půjde o plamen svíčky, ideální 

Sklady dělejte přibližně 1,5 cm široké, 

je jich potřeba alespoň 13 (nebo více).

Nakonec spojte konec a začátek

14. Uprostřed nechte trochu prostoru, 

později tudy protáhnete špejli. 

Počkejte, než lepidlo zaschne. 

důkladně potřete lepidlem.

harmoniky do kruhu tak, aby vznikla

„hvězdička“ jako na obrázku.

12. Harmoniku rozložte a celý pruh 

13. Harmoniku opět poskládejte. 

15. Sklady „harmoniky“ rozdělte 

na poloviny a zmáčkněte na plocho.

16. Podobně jako na obrázku si 

předkreslete tvar plamínku.

17. Plamínek vystřihněte.

18. Do středu plamínku zasuňte špejli. 

Špičatý konec špejle však nechte 

směrem ven/dolů. Pokud plamínek  

„sjíždí“, přidejte trochu lepidla.



19. Svíčku ozdobte. 

Hlavní je, aby se vám svíčka líbila!

Jaký způsob zvolíte, je čistě na vás. 

Papíry se mohou vrstvit přes sebe, 

trhat nebo třeba proplétat.

Také si můžete  odměřit pruh papíru, 

který pokreslíte či jinak nazdobíte 

a ten pak na svíčku přilepíte.

Nyní se vraťte k „tělu“ svíčky. 

Tady vidíte ukázku hotových 

součástí svíčky. Ozdobené „tělo“

a hotový plamínek na špejli.

Teď už stačí svíčku zkompletovat.

20. Špejli protáhněte připravenými otvory.

MÁTE HOTOVO! Mockrát děkujeme, 

že jste se do tvoření pustili!

a 100. výročí odhalení jeho pomníku 

na Horním náměstí v Přerově?

Vyrobené svíčky nám přineste 

Jak se můžete zapojit do oslav 

na pokladnu Muzea Komenského v Přerově 

(v přízemí přerovského zámku)

do 19. 5. 2023 (do 16 hodin)

nebo ji vezměte přímo na akci 

Hledání Blahoslavova rodného domu

v sobotu 20. 5. 2023 

(odevzdejte ji u pódia do 15.30 hodin)

Tvořit můžete také v dílně na místě.

500. výročí narození Jana Blahoslava 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5

